
講演会終了後に情報交換の場(立食)を用意しております。 

ご参加にあたり、交通費（または、交通費の一部）を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。 

その際は弊社より、ご施設や共催機関等のルールに則り、個別にご相談させて頂きますので宜しく お願い致します。 

日医生涯教育講座1.5単位（10、82） 

日本糖尿病協会療養指導医単位取得のための講習会（予定） 

CDE岐阜単位取得のための講習会（予定） 

第8回糖尿病セミナー 

演 者 不破医院 院長 不破 義之 先生 

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、下記の如く学術講演会を開催させて頂く運びとなりました。 

つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

2017年12月14日（木）19：20 ～ 21：00 日 時 

大垣フォーラムホテル 2F 「天」 
大垣市万石2丁目31 0584-81-4269 

場 所 

Program 

講演Ⅰ 19：30 ～ 20：00 

「仮）当院におけるWeekly DPP-4阻害薬の使用経験」 

座 長 大垣市民病院 糖尿病・腎臓内科 部長 傍島 裕司 先生 

製品説明 19:20～19:30 
持続性選択的DPP4阻害剤 マリゼブ錠 MSD株式会社 

共催：西濃医学会 

講演Ⅱ 20：00 ～ 21：00 

「仮）2型糖尿病治療の課題と展望 
                 ―いかに患者の健康寿命を延ばすのか―」 

演 者 
国立国際医療研究センター研究所 糖尿病研究センター長 

植木 浩二郎 先生 


